
UCHWAŁA NR XIII/73/2019
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507, ze 
zmianami: Dz.U. z 2019r. poz. 1622, 1690) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczone w miejscu zamieszkania podopiecznych oraz zasady zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania.

§ 2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby – za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu.

§ 3. 1. Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się za 
odpłatnością.

2. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług – w zależności od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie- ustalanego zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej -  na zasadach określonych w tabeli

Dochód osoby samotnie gospodarującej
lub przypadający na osobę w rodzinie na podstawie kryterium 

dochodowego  wg ustawy o pomocy społecznej:

Przedziały 
procentowe

Przedziały kwotowe dla 
osoby samotnie 
gospodarującej

Przedziały kwotowe dla 
osoby w rodzinie

Odpłatność (% 
pełnej kwoty) 

osoby samotnie
gospodarujące

Odpłatność 
(% pełnej 

kwoty) 
osoby w 
rodzinie

Do 100%  kryterium Do  701,00zł Do 528,00 zł Nieodpłatnie Nieodpłatnie
Od 101% do 150% 

kryterium 701,01 do 1051,50zł 528,01zł do 792,00zł 20% 25%

Od 151% do 200% 
kryterium 1051,51 do 1402,00zł 792,01zł do 1056,00zł 30% 35%

Od 201% do 250% 
kryterium 1402,01zł do 1752,50zł 1056,01zł do 1320,00zł 40% 45%

Od 251% do 300% 
kryterium 1752,51zł do 2103,00zł 1320,01zł do 1584,00zł 50% 55%

Od 301% do 350% 
kryterium 2103,01zł do 2453,50zł 1584,01zł do 1848,00zł 60% 65%

Od 351% do 400% 
kryterium 2453,51zł do 2804,00zł 1848,01zł do 2112,00zł 70% 75%

Od 401% do 450% 
kryterium 2804,01zł do 3154,50zł 2112,01zł do 2376,00zł 80% 85%

Powyżej 450% 
kryterium Powyżej 3154,51zł Powyżej 2376,01zł 100% 100%

§ 4. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 17,00 zł (siedemnaście 
złotych).

Id: AA494BEB-1013-4D29-97CD-FD7C9385720B. Uchwalony Strona 1



2. Zmiana kosztu 1 godziny usług opiekuńczych następować będzie każdorazowo w przypadku zmiany 
”minimalnej stawki godzinowej” - minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub 
świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi o której mowa w art. 1 pkt.1a 
ustawy z dnia 10 października 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2019 r. poz. 1564) 
począwszy od 1 stycznia danego roku.

3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 34,00zł (trzydzieści 
cztery złote).

4. Zmiana kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwarunkowana będzie od „minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w pkt.2 i stanowić będzie dwukrotność minimalnej stawki godzinowej począwszy od 1 stycznia 
danego roku.

§ 5. 1. Wymiar, zakres i wysokość należnej opłaty jest ustalana w drodze indywidualnej decyzji 
administracyjnej.

2. Decyzja  wydawana jest po przeprowadzeniu procedury obowiązującej w przypadku przyznania pomocy 
społecznej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

3. Ogólny zakres usług opiekuńczych określi Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie 
w drodze Zarządzenia.

4. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest uzależniony 
od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętej pomocą usługową, od aktualnych potrzeb świadczeniobiorcy 
oraz możliwości rodziny co do zapewnienia opieki oraz możliwości ich realizacji - określonych w drodze wywiadu 
środowiskowego.

§ 6. 1. Na wysokość opłaty składa się należna stawka godzinowa pomnożona przez liczbę faktycznie 
zrealizowanych godzin za świadczenie usługi nie mniej jednak niż 0,5h dziennie jednorazowo.

2. Liczba faktycznie zrealizowanych godzin ustalana jest przez pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
społeczne na podstawie indywidualnej Karty czasu pracy opiekunki (załącznik 1 do Uchwały) podpisanej przez 
świadczeniobiorcę, członka jego rodziny lub pracownika socjalnego.

3. Do czasu pracy opiekunki należy wliczyć czas przejazdu do instytucji, w których opiekunka realizuje 
zlecone przez świadczeniobiorcę zadanie (np apteka, sklep, Urząd Gminy, Ośrodek zdrowia, Bank, Poczta).

4. W przypadku gdy opiekunka dowozi świadczeniobiorcy obiad do faktycznego czasu pracy należy doliczać 
czas dojazdu z miejsca poboru posiłku do domu świadczeniobiorcy.

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osoby 
korzystające z pomocy raz w miesiącu na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zwierzynie, w terminie do dnia 20-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę.

§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi, o których mowa w §3, jego 
przedstawiciela ustawowego albo na wniosek pracownika socjalnego, może nastąpić częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia opłat.

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo lub rodzinnie sytuacjach, gdy ponoszenie 
opłat za świadczone Usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie zwłaszcza w związku z:

a) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub opiekuńczo-leczniczej,

b) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy,

c) zdarzeniem losowym.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 i ust. 2 przysługuje na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy 
w roku kalendarzowym.

Id: AA494BEB-1013-4D29-97CD-FD7C9385720B. Uchwalony Strona 2



§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXV/180/2017 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 25 października 2017r. 
z późniejszymi zmianami w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi  
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego

Id: AA494BEB-1013-4D29-97CD-FD7C9385720B. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XIII/73/2019

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 30 października 2019 r.

Karta czasu pracy opiekunki

Karta czasu pracy ……………………………........……………………………………….……………….

Imię i Nazwisko opiekuna …………..…………………………………………………...…………………

Miesiąc ...................................................................

Czas pracyDni 
m-ca

Dzień
tygodnia

Od 
godz. 

Do 
godz.

Liczba godz. 
ogółem

Wykonywane czynności, 
wypisać jakie

Podpis  osoby 
potwierdzającej 
obecność

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Id: AA494BEB-1013-4D29-97CD-FD7C9385720B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z faktem zmian w przepisach prawa tj. minimalnej kwoty wynagrodzenia

za 1h zatrudnienia osoby na umowę zlecenie, która wynosi 17,00zł należy podnieść koszt

usług za 1h do wysokości 17,00zł za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych oraz ustalić

kosztu 1 godziny świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości

34,00 zł.

Dla prawidłowości działań zgodnych z przepisami prawa i gospodarnością

koniecznym jest przyjęcie uchwały w nowym brzmieniu, uwzględniającym aktualnie

obowiązujący stan prawny.

Id: AA494BEB-1013-4D29-97CD-FD7C9385720B. Uchwalony Strona 1




